
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 
663093, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Набережная, 9 

тел. факс 8(39144) 3-36-00 , эл. адрес: email:. divschkola4@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

«09» сентября 2022 г.  № 01-05-124 

 

«О формировании наставнических пар/групп  

в МБОУ СОШ №4» 

 

В соответствии с программой наставничества На основании совместного письма 

Министерства просвещения России от 21 декабря 2021 года №АЗ-1128/08 и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 года №657 «О направлении 

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях» 

 

приказываю:  

 

1. Назначить Фролову Е.В., заместителя директора по УВР – куратором 

наставнических групп/пар.  

2. Назначить наставниками в 2022-2023 учебном году следующих учителей: 

Малиновскую О.Б., учителя начальных классов, Фролова Е.В. заместителя директора по 

УВР. 

3. Утвердить наставнические пары, группы (приложение 2).  

4 Фроловой Е.В., куратору наставнических пар, заместителю директора по УВР: 

4.1. поддержать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результата; 

4.2. отслеживать реализацию программы наставничества. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                Е.Г.Коршун 

 

  

mailto:divschkola4@mail.ru


Приложение 2 

Утверждено 

приказом МБОУ СОШ №4  

№ 01-05-124   от 09.09.2022 
 

Наставнические пары, группы 
 

№ Наставляемые Наставники 

МОЛОДЫЕ СПЕЦИАЛИСТЫ 

1)  Медная О.И., нач.классы Малиновская О.Б. 

2)  Гусева Т.Н., нач.классы Малиновская О.Б. 

3)  Гагарина Ю.А., психолог Фролова Е.В. 

4)  Румянцева Д.О., биология Фролова Е.В. 
 


